

15, 1930
AMI
JM
ti
ame
ES, Jr.
LADAS
Street
Plan
Y
6 po pietų
TRABAS
Smith, L. L.
776
BALLAS
CAS)
IUS
EB)
be skiriam
akirtimo na
stizmas dion
stieku gent
pas mane, o
vial.
Street
N. Y.
6409
VICIUS
IUS
KER)
an Avenue
Avenue)
N. Y.
MO

193

KRISLAI

Jaroslavskis ir Romos Pa-
pa.
Buržujai Juokiasi.
"Valkatos".
Pietų Amerikoje.
Danielso Ašaros.

Rašo V. Petruška

Pirmas Lietuvių
Darbininkų Dienraštis
Išeina Kasdien, Apart
Nedėdienių

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių,
Vienykites! Jūs Nieko
Nepralaimėsit, Tik
Retėžius, o Išlaimėsit
Pasaulį!

No. 64

Telephone, Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Pirmadienis, Kovo (March) 17, 1930

Pavienio Numerio Kaina 4c

Metai XX, Dienraščio XII

DEŠETKAIŠ MĖTO LAUKAN MOKINIUS UŽ DALYVAVIMĄ BEDARBIŲ DEMONSTRACIJOJ

Jaunieji darbininkai New York'e ir Brooklyne telkiasi į kovą prieš mėtomą iš mokyklų darbininkų vaikų ir jaunuolių, kurie dalyvavo kovo 6 d. bedarbių demonstracijoje, Union Square.

Del tos demonstracijos suspendavo dvyliką mokinių Walton High School'je, New York'e, o vieną pasodino į žemesnę klasę.

Brooklyno Boys High School'ės mokinį S. Wellmaną pasisaukė principalas ir pareikalavo pasirašyti pareiškimą, kad išsivadą komunistinio judėjimo ir prisiekia ištikimybę J. V. konstitucijai. Mokiniams atsisakė. Tada principalas užgiedojo: "Aš padarysiu taip, kad tavęs nepriims jokia kita mokykla bei kolegija Jungtinėse Valstijose"; ir išmetė Wellmaną iš mokyklos.

Mack Weiss liko suspenduotas iš New Yorko Miesto Kolegijos už komunistinių lapelių sklaidimą. Be to, jį išlaikė penkis dienas kalėjime. Studentai mobilizuoja, kad priverstų kolegijos vyriausybę priimt Weissą atgal.

Kiekvienoje pradinėje mokykloje vaikai ir mergaitės yra klausinėjami, ar jie eis į Pirmosios Gegužės demonstracijas, ar visą laiką pasiliks mokykloje. Kas atsako, kad eis į demonstracijas, tuojaus kieno nors tokį suspenduoja iš mokyklos.

Komunistų Partijos distrikto komitetas ir Jaunųjų Komunistų Lyga išleido pereiną penktadienį pareiškimą, smerkdamai tas vyriausybės atakas prieš mokinius ir studentus. Mobilizuoja darbininkų tėvų ir vaikų veikimą prieš mokyklų ponus.

Wm. Z. Fosterio ir Jo Draugų Teismas Bus Kovo 24 d.

Specialių Sesijų teismas New York'e paskyrė kovo 24 d. bylai Wm. Z. Fosterio, R. Minoro, Israel Amterio, J. Lesterio ir H. Raymond'o. Jie, kaip žinoma, buvo areštuoti po didžiosios bedarbių demonstracijos, įvykusios kovo 6 d., kaip bedarbių delegacijos nariai; kaltinami už "neteisėtą susirinkimą ir kriminalų užpuolimą" vien delto, kad demonstrantai norėjo maršuoti prie City Hall ir įteikti miesto valdybai savo reikalavimus. Nors ne demonstrantai užpuolė policiją, bet komisyonieriaus Whaleno kazokai padarė žiaurų pogromą prieš demonstracijas, tačiau, visai atvirksčiai, kapitalistinis teismas įkaltino bedarbių delegatus; išlaikė juos šešias dienas kalėjime be kaucijos ir tik, galų gale, paleido iki reguliario teismo po nežmoniška didelėmis parankomis—\$12,500 kiekvienam.

Pereitą penktadienį kaltinamųjų advokatas J. Brodsky reikalavo atidėti teismą trisdešimčiai dienų ir pareiškė, kad jie visi nelegaliai tapo įkaltinti. Teisėjas Nolan burbtelėjo: "Aš nuo tavęs nepirkisiu tos tuščios šnekos," ir užklausė Fosterio.

"Ar prisipažįsti kaltas ar ne?"

Fosteris atsakė: "Mano advokatas kalbėjo ir kalba už mane."

Tada teisėjas priėmė Brodsky'io pareiškimą, kad kaltinamieji neprisipažįsta kaltais, ir jų nusikaltimą turės įrodinėti teismas, kurį paskyrė kovo 24 d. teisėjas Nolanas, nebucodamas daugiau laiko.

N. Y. MIESTO KAPITALISTŲ VALDŽIA ATMETĖ BEDARBIŲ REIKALAVIMUS

Fosteris, Lester, Minor, Raymond ir Amter, Bedarbių Delegacijos Nariai, Patiekė Reikalavimus

NEW YORK.—Penktadienį William Z. Foster, Robert Minor, Joseph Lester, Harry Raymond ir Israel Amter, bedarbių komitetas, kurį 110,000 New Yorko darbininkų kovo 6 d. demonstracijoje išrinko nuvykti pas miesto valdžią ir pateikti bedarbių reikalavimus, per kovą įėjo į miesto Apropavimo Tarybos posėdį ir pridavė bedarbių reikalavimus. Kapitalistų tarnai visai išsisukinėdami tuos reikalavimus faktiniai atmetė.

Kuomet delegacija nuėjo į tarybos posėdį, tai supuolė detektyvai juos išvarė iš kambario, ir tik griežtai reikalaujant perstatyti bedarbių reikalavimus tarybai, pagaliau buvo leista eiti į tarybos posėdį.

Per pusantros valandos sesijoje buvo sumišimas, kuomet bedarbių komiteto nariai, Fosteris ir Minor, smarkiai ginčinosi su majoru Walkeriu, numaskuodami kapitalistinę diktatūrą New Yorko mieste ir visoj šaly.

darbininkams New York'e?" sakė Fosteris, žiūrėdamas į miesto majorą Walker. "Bjaurus brutalizmas prieš darbininkus. Kapitalistai per policijos komisyonierių Whalen ir jo ginčiuotus mušeikas per spėką bandė išdraskyti tą demonstraciją prieš bedarbę. Jie arkliais puolė minią, buožėmis daužė darbininkus, vyrus, moteris ir vaikus."

Walkeris pertraukė Fosterio kalbą ir pareiškė: "Tas nieko bendro neturi su šia taryba. Taryba neturi jūrdinės galios tuo klausimu."

Ir taip per visą prakalbą majoras ir kiti Tammany Hall politikieriai trukdė Fosteriui kalbėti.

Fosteris: "Aš noriu pateikti kitą protestą, būtent del to: kuomet mes atėjome į miesto rotušę, detektyvai mus išvarė iš kambario, ir tik griežtai reikalaujant, kad mums būtų leista eiti į tarybos posėdį arba kad mus areštuotų, mes galėjome čia įeiti."

"Masinis suvirš 110,000 darbininkų mitingas ant Union Square buvo masinis protestas prieš bedarbę. Tie darbininkai priėmė programą ir išrinko kaip komitetą patiekti tą programą miesto kapitalistinei valdžiai."

Nuolatos Tammany Hall politikieriai pertraukinėjo Fosteriui kalbą, sakdami: "Nesakyk prakalbos. Kokius tu turi sumanymus?"

Fosteris: "Aš noriu kalbėti apie bedarbę. Jungtinėse Valstijose yra suvirš 7,000,000 darbininkų, kurie vaikšto gatvėmis be darbo (Fosteris iš laikraščio "Annalist" nurodė, kad krizis didėja ir vis daugiau ir daugiau darbininkų išmetama iš darbo). Negalima panaikinti bedarbės kitaip, kaip tik nuvertiant kapitalizmą ir įsteigiant Sovietų valdžią Jungtinėse Valstijose."

Aldermanų prezidentas McKee, riebus Tammany Hall politikierius, užklausė:

"Ar jūs, žmonės, skelbiate per spėką nuverti valdžią?" Fosteris: "Mes aiškinam darbininkams ir mokiname darbininkus, kad tik per spėką revoliucija ali būt įvykinta. Visos revoliucijos buvo įvykintos per spėką. Amerikos kapitalistinė valdžia tapo įsteigta per spėką; šiandien kapitalistų klasė pasiilko ginkluota spėka, armija, laivynu ir policija."

Majoras Walker pertraukė kalbą ir pareiškė: "Tas parodo jūsų ignorantiškumą apie New Yorko reikalus, jeigu jūs nežinote, kad tai yra Aldermanų Tarybos prezidentas."

Atsisako Priimti Bedarbių Reikalavimus

Fosteris: "Aš nenoriu jo žinoti. Darbdaviai bando pasinaudoti kriziu, nukapodami darbininkams algas, versdami darbininkus dar skubiau dirbti, ir abelnai bando krizio našta užkrauti ant darbininkų pečių. Darbininkams grėšia badas. Milyonai darbininkų išmetama ant gatvių. Bet darbininkai neba-

Visuotinas Supuvimas N. Y. Magistratų Teismuose

NEW YORK.—Generalliu Sesijų teismo "džiurė" New York'e atrado, kad daugumoje magistratų teismų viešpatauja supuvimas, graftas, per pirmus žiūrėjimas į tikruosius kriminalistus, aplupimas žmonių, kuriems reikia kaučių; pasidavimas tų žemųjų teismų raštiniukų. Pataria, kad magistratams nebūtų leidžiama priklausti prie politinių klubų ir kad jie būtų po griežtesne disciplina.

Nors Generalliu Sesijų teismas, kiek galėdamas, nutili apie magistratų ypatingas suktybes ir smugelius, tačiau, abelnai paėmus, jie mažai skiriasi nuo Vitalės, kuris paskutiniiais laikais taip nešvariai pagarsėjo, kaip grafteris ir kriminalistų sėbras. Bet juo bjauresnis supuvėlis, tuo piktesnis baudėjas streikių ir persekiotojas komunistų.

dus susidėję rankas. Mes iškelėme obalsį: "Duokite bedarbiams darbo arba mokėkite algas."

Majoras Walker pareiškė: "Jeigu jūs turite kokių nors pasiūlymų, tai mes su mielu noru išklausysime už savaitės laiko nuo sekamo antradienio." Fosteris: "Veikiausia tuo laiku mes būtume uždaryti kalėjime. Jeigu Tammany Hall politikieriai būtų sukūsti kalėjiman už jų prasižengimus, tai kalėjimai būtų taip pilni, kad mes netilptume."

Majoras Walker: "Skirtumas tarp jūsų ir Tammany politikierių yra tas, kad jūs bandote įsisverti į kalėjimą, o Tammany politikieriai bando išvengti kalėjimo."

Fosteris: "Šios miesto administracijos politika yra atsakyti į darbininkų peticijas muštiant juos buožėmis ant Union Square"

"Mes to dabar neklausysime," atsakė Walker.

Fosteris Atkerta Socialfašistui Thomas

Fosteris kalbėjo tuojuo po to, kaip socialfašistas Norman Thomas, gavęs balsą, bandė pasiiepti komunistus ir Sovietų Sąjungą, sakydamas: "Niekas neįsirišo bedarbės problemos, net to nepadarė mūsų rusiški draugai, ten sėdinti... Aš turiu minty tuos, kurie žino sąlygas Rusijoje."

Fosteris, gavęs balsą, pareiškė: "Aš turiu tiek pasakyti ponui Thomas dėl jo šmeižtų prieš Sovietų Sąjungą, jog Sovietų Sąjunga išrišo bedarbės problemą. Bedarbė negali būt išrišta prie šios kapitalistinės valdžios."

"Sovietų Sąjungoj išrišta bedarbės problema. Kuomet milijonai darbininkų išmetama iš darbo čia ir kitose kapitalistinėse šalyse (viso kapitalistinėse šalyse yra 20,000,000 bedarbių), tai vykinant penkių metų industrializacijos planą Sovietų Sąjungoj vis daugiau ir daugiau darbininkų įtraukiama į gamybą. Penkių metų planas reikalauja 3,000,000 naujų darbininkų pramonėse. Ką jūs turite Jungtinėse Valstijose?"

(Tąsa ant 6 pusl.)

GENGSTERIAI PEILIAIS SUBADĖ ŠEŠIS KAIRIUOSIUS KAILIASIUVIŲ PIKIETUS

NEW YORK.—Šešis kailiasiuvius ir Irving Potash, organizatorių kairiosios Industrijos Siuvėjų Unijos, subadė ir sunkiai sužeidė gengsteriai, kuriuos penktadienio rytą užsiundė vadai skebinės unijėlės, priklausančios prie Amerikos Darbo Federacijos. Užpuolimą padarė ties B. Ax ir Ko. kailių siuvykla, 333—7th Ave., New York'e, kur pikietavo streikieriai.

Čia dirbo 35 darbininkai, nariai kairiosios unijos, su kuria savininkai turėjo padarę sutartį. Bet "socialistų" ir "federališnių" prikurstyti bosar paliepė darbininkams atmeti savo uniją ir prisirašyti prie dešinioios, geltonųjų unijūkės; o kad ne, tai eisite laukan. Tuomet darbininkai paskeibė streiką.

Streikių pikietą užpuolė mušeikos, apsiginklavę peiliais ir geležgaliais. Darbininkai gynėsi, tačiau šeši iš jų buvo taip sužeisti, kad tapo nuvežti į ligonines; penkis iš jų gengsteriai peiliais subadė iš už nugaros. Vardai darbininkų, nuvežti į ligonines, yra sekami: Milton Kalman, Morris Lederfine, Sol Jacobson, A. Kramer, Pashkalas, B. Kushner. Ligoninėn paimtas ir organizatorius Irv. Potash.

Kuomet kriminalistai atakavo streiką pikietininkus, policija ne tik nebandė apginti užpuoltuosius, bet dar padėjo užpuolikiams. Arestavo H. Dombischa ir Rožę Auerbachaitę; paskui per pietus suėmė drg. Geo. Weissą, kitos siuvyklos darbininką; Irv. Potash taipgi padėtas po areštų. Bet nei klaida buvo, tai tikėjimas į laisvę žodžio. Daniels yra buržujus; jis tai kalba tik del viso ko; jis buvo ir tebėra gynėjas buržuzinio teisėtumo. Kitaip, juk jis nebūtų prisidėjęs prie tos anti-komunistinės kampanijos, kurią varė Wilsonas su Palmeriu 1919-1920 metais.

Antra, Danielso broliai demokratai New York'e neseniai nužudė Katovisą, o kovo 6 d. bedarbių demonstraciją paskandino kraujuose. Bet pastarųjų jis nesmerkia.

vienas iš užpuolikų nėra areštuotas. Užplietieji besigindami gerat išpėrė kailį keliolikai gengsteriui.

Visi kapitalistų laikraščiai sutartinai meluoja, būk tai būtų tik kairiesnių komunistų mūšis su ne tokiais kairiais, bet irgi "raudonaisiais." Savo pluriplimais kapitalistinė spauda stengiasi nupiešt komunistus, kaip pavojingus nenuoramas abelnai, ir tuo būdu padėt policijos komisyonieriui ir majorui Walkeriui nuslopint bet kokį kovojančių darbininkų judėjimą šiame mieste.

Reakcinės Mainierių Unijos Vadai Grąšina Vieni Kitiems

INDIANAPOLIS, Ind. — Penktadienį čia Lewiso mašina priėmė rezoluciją, kad iš reakcinės mainierių unijos būtų pašalinti visi tie vadai ir nariai, kurie laiko savo konvenciją Springfield, Ill., po Fishwicko vadovybe.

Kadangi pinigai sumažėjo, tai šioj konvencijoje priimta rezolucija, kad viršinių algos būtų sumažintos. Lewis kaip unijos prezidentas gaus \$12,000 ir metus, sekretorius—išdinin-kas gaus \$9,000. Siūloma sumažinti Lewisui iki \$5,000. Kitiems norima dar mažiau mokėti.

Springfieldo konvencijoje Fishwicko mašina nutarė per teismą pašalinti Lewiso mašiną iš United Mine Workers Unijos. Numatoma, kad prezidentu bus išrinktas A. Howat, kadaise buvęs "progresyviu" mainierių vadu.

Demonstracijos Sovietų Sąjungoj Prieš Popiežiaus Maldas

MASKVA. — Popiežius įsakė visoms katalikų bažnyčioms laikyti pamaldas prieš Sovietų Sąjungą kovo 19 d. Tą dieną visam pasauliui katalikų kunigai mulkins savo pasekėjus, prašys dievo sunaikinti bolševikus, kurstys fanatikus ir kryžiaus karą prieš Sovietų Sąjungą.

Sovietų Sąjungoj tą dieną bedievių organizacija surengs anti-religines demonstracijas, kad numaskuoti popiežiaus ir imperialistų šauksmą prieš Sovietus. Bus suruošta anti-religiniai parengimai, teatrai ir tt.

Calcutta, Indija.—Čia mokyklų studentai paskelbė streiką del suareštavimo majoro Sengupta neva del kurstymo žmonių "prie maisto".

Londonas.—Čia vėl tapo paleistas blofas, kad laivynų konferencijoje padarys laivynų klausimu sutartį Anglija, Japonija ir Jungtinės Valstijos.

Darbininkai, Dalyvaukite Paryžiaus Komunos Paminėjime, Kovo 18 d., Central Opera House, New York'e. Kovokite Prieš Bedarbę. Protestuokite Prieš Brutališkus Valdžios Puolimus ant Bedarbių ir Jų Vadų. Kovokite Prieš Kapitalistų Grąšinimą Deportuoti Kovojančius Svetimšalius Darbininkus.

LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by LITHUANIAN CO-OPERATIVE PUBLISHING SOCIETY, Inc. Every day except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

United States, per year...\$6.00 United States, six months...\$3.00 Brooklyn, N. Y., per year...\$8.00 Brooklyn, N. Y., six months...\$4.00 Foreign countries, per year...\$4.00 Foreign countries, six months...\$2.00 Canada and Brazil, per year...\$6.00 Canada and Brazil, six mo...\$3.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

ATEIVIŲ REGISTRACIJA IR DEPORTAVIMAS

Naujais sumanymais prieš ateivius politikieriai Washingtono taiko šūvį į visus kovojančius darbininkus Amerikoje.

Jungtinių Valstijų senatas svarsto Bleaso įnešimą suregistruoti visus nepiliečius ateivius, sufotografuoti juos, nutraukti jų pirštų antspaudus, kaip kokių pavojingų kriminalistų.

Tai būtų aršesnė, negu carinė, pasportų sistema ateiviams. Prieš dešimt milijonų nepiliečių taptų įvesta bjauriausia šnipijada. Kiekviena valandą ateivis darbininkas priklausytų nuo "geros valios" federalių valdininkų, fabrikantų, jų agentų ir policijos. Samdytojai turėtų gatavą įrankį prieš visus nepiliečius ateivius darbininkus. Pareikalauja, sakysim, toks darbininkas dolerio kito, daugiau uždarbio arba pasisako už uniją, arba nuėina į komunistinį susirinkimą bei dalyvauja streike. Praneš tik bosas policijai, kad tai "bolševikas", ir tą darbininką suima ir skiria deportavimui iš Amerikos į tą šalį, iš kur atvykęs, dažnai tiesiog į nasrus fašistiniams kraugėriams. Liberalis laikraščio rašytojas Heywood Brown supranta, jog galėtų deportuoti net už tai, jei darbininkas pareikalauja apsiprausimui vandens, pirm išeišiant po darbui iš fabriko.

Nors registracijos įstatymai yra iš pradžios, taikomi neva tik ateiviams nepiliečiams ir būk vyriausia tuo tikslu, kad užkirst slaptą imigrantų įvažiavimą į Jungtines Valstijas,—bet tikrovėje kapitalistų atstovai Washingtono siekia to, kad toliau suregistruot ir piliečius darbininkus, lygiai su nepiliečiais. Tą platesnį jų tikslą pripažįsta ir New Yorko Telegram (kovo 14 d.). Mat, nėra žmogui į kaktą įmušta, ar jis pilietis ar ne. Policija gali ta ve bile kur sustabdyti ir pareikalauti įrodymo, kad esi pilietis; o vietoj nešiotis tau glėbiau popierų, palidėjimui tavo pilietybės, valdonai neužilgo atras, jog kur kas "parrankiau" busi ir piliečiui visuomet turėti kišenėje pasportą, su visomis smulkmenomis.

Pastebėtina, kad už registraciją ir josios pasportinę sistemą smarkiausiai darbuojasi vadinamas "darbo" (tai yra kapitalo) ministeris Davis.

Sis užsimojimas ant ateivių darbininkų yra taikomas, kaip kylys sklaidymui ir ardymui viso Amerikos darbininkų judėjimo apskritai. Pradžią daroma nuo ateivių. Jūs pirštu rodo kapitalistiniai laikraščiai ir doleriniai patriotai, kaip į trukšmadiarius; ant ateivių verčia bėda už prasidėjusį masinį bedarbių judėjimą; juos kaltina, kaip kurstytojus streikų ir veiklių apsigynimo kovų; ateiviams primeta visą komunistinį judėjimą; tai jie nori šią šalį pavergti Maskvai...

Tais ir šimtais kitų būdų yra kurstomos pašos minios ne tik prieš ateivius, bet ir prieš visą klasinį darbininkų judėjimą. Kurstytojai užsimaukia kepures ant akių, kad nematyt to fakto, jog revoliucinis darbininkų judėjimas dygsta ir auga iš pačios Amerikos kapitalistinės dirvos; kad didžiausiais veisėjais komunistinio ir kairiųjų unijų judėjimo yra sunkejtantis darbininkų išnaudojimas, neišbrendamas skurdas ir bedarbė. Tos tai sąlygos sukūrė ir karzygiškus audėjų streikus tarp tikrųjų amerikonių Pietinėse valstijose, kur darbininkai pirm to nebuvu apie komunistą nei girdėję. Tos pačios sąlygos atvedė tūkstančius Amerikoj gimusių ir augusių darbininkų ir jų vaikų į Komunistų Partiją per paskutinį josios vaju. Ne kas kita pamatiniai verčia darbininkus, kaip ateivius, taip ir amerikonus, trauktis iš "pardavikiškos Darbo Federacijos ir geltonosios "Socialistų" Partijos vadovybės ir dėtis į komunistų vadovaujamas kairiasias unijas.

Nepasieks, todėl, savo tikslo ateivių komunistų ir abelnai kairiųjų deportavimas, kurį pereitą penktadienį patare Jungtinių Valstijų prokuroras Tuttle New Yorke, pareikšdamas, jog tam užtenka jau esamų įstatymų, nelaukdamas nei išleidimo registracijos įstato prieš ateivius. Jis, beje, kiekviena patriotiška niekša šaukia šnipinėt "raudonuosius" ir įdavinėt vyriausybei delei deportavimo, savo begėdiškumu viršydamas net nabašninę carinę Rusijos valdžią.

Per ateivių galvas, kaip pirmasias aukas, Amerikos kapitalizmas stengiasi sutrėkšti ir sukautyti visą revoliucinį judėjimą šioj šalyj. Fašistinėmis priemonėmis buržuazija ryžasi padaryt tą judėjimą bejėgiu, apsaugot savo viešpatavimą, nieku nerubrėžiuojamą darbininkų išnaudojimą ir nekludomai prisirušojam naujo imperia listinio karo, visų pirma, prieš Sovietų Sąjungą, o paskui į imtynes su vyraujanciais kitų šalių imperialistais, delei pasaulio persidalinimo išnaujo.

Kad nuo naujų kapitalo šturmų darbininkai daug nutent, tai aišku. Kad vienintelė tikra darbininkų atspirtis prieš fašistinę Amerikos reakciją yra tik masinis proletariato judėjimas, vadovaujamas Komunistų Partijos, tai irgi aišku kiekvienam sąmoningam darbininkui. Jekio "grotesnio" kelio nėra.

APŽVALGA

"Apsivalė" nuo Savo Draugūčių

Nelabai senai Amalgameitų unijos viršininkai išmetė šešis vaikų skyriaus biurokratus iš unijos už tai, kad jie darė visokius "šakarmakar" su darbdaviais ir "savo naudai skriaudė uniją." "Naujienos" todėl sveranda, kad New Yorko Amalgameitų unija "jau apvalyta". Apvalyta, bet nuo ko? Grigalia organa sako, kad jie būvė "skandalistai, kurie kelė suriutę Amalgameitų unijoj". Kokią suriutę? Mensevikų satyras šituo savo neaiškiu vėpčiojimu nori duoti suprasti savo pasekėjams, būk tie "šakarmakarai" buyė koki tai "kairieji". Tujų informacijų delei mes pasakysim, kad visi tie išvalytieji buvo socialistai. Gį Harry Cohenas buvo net žydų socialistų geltonlapio "Forwardso" didelis šulas. Cohenas, be to, jau antru kartu iš šitos unijos suspenduojamas už tą patį.

Taigi Amalgameitų unija apsisvalė nuo šešių "šakarmakarų" socialistų — niekintojų komunistų. Bet ši unija, toli gražu, dar nėra apvalyta, kaip sako Grigaitis, nes tokių šakarmakarų socialistų joje prilindę, kaip prusokų. Klausimas, ar ji bus galima kada nors apvalyti?

Kodel Mes Juos Vadiname Social-fašistais?

Chicago mensevikų geltonlapis patapo atviru Smetonos Kruvinoj gnyne. Jo laidoj už kovo 12 d., tūlas fašistas, pasislėpęs po Grigaičio "pamočniko" slapyvardžiu, išniekina Sovietų Sąjungą ir susiriesdamas gina Smetonos Kruvinoj kličą. Esą, Sovietų vyriausybė žudo žmones "visai nekaltai", kuomet

Lietuvos gi valdžia baudžia mirtimi tik tuos, kurie kėsina si ją nuversti. Už tai juk joki valdžia, kad ir demokratiška, neglosto. Lietuvoj mes esame turėję ir neva demokratišką valdžią, kuri savo žiaurumu nesiskyrė nuo dabartinės tautininkų valdžios. Amerikos laikraščiai nebuvo įleidžiami, organizacijos susilaukė persekiojimų ir t.t.

Iki šiol net atviri fašistų organai nedrįsdavo šitokiu būdu ginti Smetonos Kruvinoj būdu "pamočniko" to smalavirų "pamočniko", už koki prasizengimą Smetonos Kruvinoj klika nužudė Karolį Poželą, Kazį Giedrį, Juozą Greifenbergerį ir Rapolą Ciornį? Ar nužudytieji "kėsinosi ją nuversti"? Šitaip tegalėtų sakyti tik didelis žioplys, nes šie keturi tokio pasikėsimo negalėjo padaryti, kadangi jie buvo sumti tą pačią naktį, kuomet įvyko fašistinis perversmas.

Mes tačiaus esame pilnai įsitikinę, kad smalavirų pamočnikas gerai žino, jog Smetona Kruvinas nužudė tuos keturis Lietuvos darbininkų vadus be jokio jiems primetimo, visiškai nekaltai; tik todėl, kad jie buvo darbininkų judėjimo

aktyvūs ir sumanūs draugai. Jis tai labai puikiai žino, bet besąžiniškai meluoja, gindamas tą Kauno budelį ir jo klika.

Štai kodel mes sakome, kad tie žmonės yra social-fašistai.

Farringtonas Pripažintas Nekaltu

Springfielde Fishwicko "gengės" biurokratai suaukė savo "mainierių" konferenciją", kurioje, tarpe kitų, delegatu buvo ir Frank Farringtonas. Tai žmogus, kuris pora metų atgal, net pačiam Lewisui buvo perpurvinas. Lewisas jį išmetė iš unijos už tai, kad tasai besarmatis emė iš Peabody Coal Co. (šale gaunamos algos iš unijos) po \$25,000 į metus! Ir va šiandien šisai tipas 235 balsais prieš 165, tapo pripažintas "nekaltu" ir jis vėl "rūpinasi mainierių reikalais." Tuo galima spręsti pačią Springfielido konferenciją.

Indianapoljį tęsiasi lewisininkų konferencija. Čia suvažiavę visi didieji sukčiai ir darbininkų reikalų pardavikai. Šitą konvenciją pripažino ir ADF. vyriausias biurokratas Green, apsiimdamas jai sąkyti prakalba.

Kiekvienas susipratęs mainierys privalo spjauti į abi jas. Reikia auklėti revoliucinė Nacionalę Mainierių Uniją.

Bedarbių Demonstracijos ir "Tėvynė"

Ir "Tėvynė" "susirūpino" bedarbių reikalais. Ir dar kaip! Parašė net dvi špalti (laidoj už kovo 14 d.) apie atsiubvusias kovo 6 d. demonstracijas. Vitaičio lūpomis, Hooverio "gerbuvio burbulas truko". Pasireiškė milžiniška bedarbė, krizis, ir vargas. Ir todėl

Negalima tatau kaltinti ir smerkti, kad didesniuose miestuose kyla skaitlingos ir karingos bedarbių demonstracijos.

Beje, tom demonstracijom vadovavo komunistai, kurie "gavę iš Maskvos įsakymą" tai daryti.

Bet ar galima, klausia Vitaitis, kaltinti komunistus už tai, kad jie stengiasi bedarbė išnaudoti savo partijos laimėjimams ("L. Red.) Juk kiekviena partija, kiekviena idejinė žmonių grupė visuomet stengiasi išnaudoti gyvenimo aplinkybes savo feikalams. Todėl pripažįstant tą pačią tejsę komunistams, negalima jų už tai kaltinti.

Matot, kokis tas Vitaitis gerutis! Jis net "išteisina" komunistus už bedarbių demonstracijų vadovavimą. Jis tačiaus vieno dalyko nežino, būtent to, kad bedarbių reikalai ir komunistų reikalai yra vieni ir tie patys. Komunistų Partija nekuomet nėra skelbusi kažin kokių savo reikalų, kaip skirtingų nuo visos darbininkų klasės reikalų, kadangi patys komunistai yra dalimi visos darbininkų klasės. Komunistai dirba fabrikuose drauge, gyvena drauge ir vargsta drauge su

visa darbininkų klase. Bet kadangi jie yra sąmoningiausioji dalis darbininkų klasės, todėl jie ir numato, kokių reikia griebtis priemonių to, skurdo pašalinimui. Taigi ir bedarbių demonstracijos buvo ruošiamos tuo tikslu, idant suvienytus darbininkus, bedarbius ir dirbančiuosius, kad supažindintus juos su jų bendrais reikalais, kaip darbininkų klasės; prikėlus iš to nusivylimu ir letargo į griežtą militantingą kovą prieš išnaudotojus, nes, prityrimai parodė, jog darbininkų klasė be kovos ir pasirijimo nelaimėjo nieko ir nelaimės.

Kad taip buvo, tai nors nenoromis pripažįsta ir pats Vitaitis, kuris toliau pasako:

Neužtariant Komunistų Partijos tikslų išnaudoti bedarbė savo propagandai, reikia pripažinti, kad bedarbių demonstracijos turj savo reikšmės. Kai tik pasireiškė kad ir komunistų vadovaujamos demonstracijos didesniuose Amerikos miestuose, tuojaus kilo bedarbės klausimu rimtų diskusijų Jung. Valstijų Senate. Taip pat ir spauda pradėjo kiek garsiau kalbėti apie bedarbė ir jau drįsta rimtai kritikuoti prezidentą Hooverį ir Darbo sekretorių p. Davj kam jiedu slepia tikruosius faktus apie bedarbės besiplėtimą ir be jokio pamato deklamuoja apie ne esamus "gerbuvio laikus".

Tuojaus prisipildė didieji Amerikos laikraščiai įvairiais straipsniais ir ilgiais editoriais, kuriuose rimtai svarsto bedarbės prašalinimo klausimą. O jei bedarbėi nieko nesakytų, jei neitų viešai pareikšti, kad badaujame ir reikalaujame darbo arba užlaikymo sau ir savo šeimoms, tai vargiai kas ir pamąstytų apie skurdžią bedarbių buklę.

Taigi, taigi, Vitaitis pripažįsta, jog pirmosios bedarbių demonstracijos, visų pirmaisiai išėjo sveikaton patiems bedarbiams, plačiosioms jų masėms. Iki nebuvo demonstracijos ruoštos, iki nebuvo nieko rimto daryta, kapitalistai ir jų bernai nei nepamislino apie milijonus alkanų darbininkų. Tik ačiu Komunistų Partijai, ačiu jos narių pasiaukojimui ir darbui, bedarbių minios buvo sumobilizuotos ir jų balsas pareikštas taip garsiai, kad jis nukambėjo net per visą pasaulį, ne tik Jungtines Valstijas.

Jeigu šitaip, tai kodel Vitaitis ir jo redaguojama už SLA. narių leidžiamus skatikus "Tėvynė" iki šiol taip niekino ir purvino komunistus? Kodel iki šiol "Tėvynės" špaltose buvo išjuokiamos pirmesnės darbininkų demonstracijos? Kodel jis, beje, gynė tas reakcinės darbo unijas, kurios ir po šiai dienai nieko neveikia bedarbių naudai?

Jis savo frontą pakeitė todėl, kad artinasi SLA. seimas. Jis žino, ką tai reikštų šiandien išdergimas bedarbių demonstracijų, kaip kad jis išdergė kitas darbininkų demonstracijas. "Tėvynės" redaktoriai, neva gindami bedarbius, nori priksiminti prie SLA. narių darbininkų (kurių labai daug nedirba), kad pastindieji paturėtų juos laike rinkimų į seimą ir pild. tarybos balsavimuose. Bet SLA. nariai darbininkai gerai pažįsta tuos ponus ir todėl sąjės prisigauti neleis.

BINGHAMTON, N. Y.

Lietuvos Nepriklausomybės Minėjimo Atbalsiai

Mūsų miesto "didvyriai" i dvyliktus Lietuvos nepriklausomybės metus "sužinojo", kad Lietuva yra nepriklausoma, ir "atsiminė,"—kad patys "didvyriai"—Carna, Bučinskas—tebėra lietuviais. Ura, vyrarai, minėjiman! Bus kas, nebus, bet savo asmenį (ne Lietuvą!) garsinti reikia.

Ir kur gi nereiks? Tiek daug buvo užsimota atlikti "didvyriškų" darbų, o čia nepavyko. Žmonės pirštais bado, "didvyrius" sodina kaliošan. Kad iš kaliošo išlipti, reikia kas nors daryti. Sumanė "didvyriai" minėti Lietuvos nepriklausomybę, sumanė minėjimą patys vadovauti. Ir vadovavo.

Į taji minėjimą pasikvietė miesto valdininkėlius, advokatus, lietuviškos bažnytelės francūzų kunigą (iki šiol ir "didvyriai" ir parapijonai tės kunigas yra airis, bet Lietuvos nepr. minėjime kunigas pasi-aškino esąs francūzas), ir iš Lietuvos atvykusį žydų rabiną, ir... daug ką. Kas ir taji minėjimą atsilankys, tikrino Carna, tai naudos turės už 10 dol. Gi įzanga tik... \$1.50.

Reikia programos. Atsiminė žmonės esą lietuviais, susigodojo, kad ir lietuviškas himnas turi rasti. Bet kur jį Darbo sekretorių p. Davj kam jiedu slepia tikruosius faktus apie bedarbės besiplėtimą ir be jokio pamato deklamuoja apie ne esamus "gerbuvio laikus". Aušros Chora. Veža pas choro gaidų komisijos narj Pagiegala—ir Bačiulį ir kelio rdytoja Gabužį—pats "daktaras." Taip ir taip, čia reikalas—paskolinkite! Kodel ne,—paskolino. Tautos "didvyriai" neturi tautos himno, o tie "išgamos", kuriuos nutarta ne j tautos šventė nekviesti, ir turi himną ir paskolina! Ot, štukos!

Minėjime, vargais-negalais, Bačiuliui vadovaujant, sudainuotas himnas. Bet Bačiulis nepasitenkinęs karčiarninko pirmininkavimu, nepasitenkinęs, kad vakaras vedamas angliška-žargoniška (ne žargoniškai kalbėti "didvyriai" dar nešmoko!) kalba, užprotestuoja ir liepia pirmininkui sėstis, nedaryti Lietuvos sarmatos. Pažada, pasivelinęs publikos, net sunkj pirmininkui sudaužyti. Susine ir vasuo Bačiulio kalbos toliau sėdintieji neperpranta, nežino, kas čia pasidarė, pritarimo jam nepareiškia. Pasigriebia Bačiulis savo portfelį su dainomis ir... per duris. Tolesnės dainų programos nebėr.

Kalbos. Kalba vienas kitas lietuvis, kalba miesto valdininkėliai. Apie Lietuvą pasako nedaug. Priduoda Lietuvai "garbės" tiek, jog pasako, kad Amerikoj lietuvių yra 135 tūkstančiai! Vaje, vaje, kaip "didvyriai" painformavo kalbėtojus! Na, bet ką gi—kiek

žino, tiek ir kitus "informuoja." Didžiausia kalbų svarbatasmenų garbinimas; tai—Carna ir Bučinsko kėlimas. Tam tikslui juk ir vakaras (tik po priedanga Lietuvos nepriklausomybės) rengtas. Tikslas dalinai atsiektas, bet ne visai. Carna, išbėgus Bačiuliui, nesijuto gavęs tame minėjime vertės už 10 dolerių... Tą vertę gal būtų jutęs, jei, Bačiulio žadėjimu, būtų gavęs į valgomąją...

Žydų rabinas vakaro vertę irgi sumažino. Jis pasakė, kad "jūs lietuviai, o meniorite lietuviškai kalbėti. Minite Lietuvos šventę angliškai. Jei patys nemokate lietuviškai kalbėti, tai kodel nepasikviciate žmogaus iš kito miesto? Kitas dalykas: jūs šis vakaras surengtas per daug puošniai, su didelėmis išlaidomis. Velyk jūs būtumėte tą išlaidų dalį paskyrę Lietuvos našlaičiams arba savo artimiesiems, kurie didžiausjį nedateklj turi." Tai taip rabinas paglostė "didvyrius."

Publikos, su klebonais, rabinais ir valdininkėliais, susidėrė į 300. Darbuotąjį buvo gana sunkiai, kad juos sukvieta; sakyta—žadėta daug na-janybių. Sakyta, kad bus vertės už 10 dol. Bet jei kas metai mūsų "didvyriai" atsimintų esą lietuviais, ir jei kas pakėrtų tokius minėjimus, maktėjimas būtų lykus.

Naje, Carna S. L. A. kuopos susirinkime išdavė raportą, kad Liet. nepriklausomybės minėjimas įvyko. Koks tai pašaiporius, ar kas, paklausė, kiek pelno liko? Carna, ar tai neišsiblaivėjęs nuo tos šventės, ar susirūpinęs Bačiulio grašnimu, ar kitokių minėjų apmatus, išaiškino, kad "50 centų užsimokėjote ir už tą visą 50 centų gavote vakariene. Jokio pelno nedaryta." Užmiršo, matyt, žmogus, kad tikietai buvo po \$1.50, o vakaro vertė buvo žadėta po 10 dol....

Kad Lietuvos nepriklausomybės minėtojams rūpėjo daugiau garsinti save, o ne Lietuvą, tai aišku ir iš to, kad jokios rezolucijos, nei užgriancios, nei pasmerkiančios Lietuvos fašistinę valdžią, nepasulyta susirinkusiemsi priimti.

Viską Girdėjęs.

GARDNER, MASS.

Klaidos Atitaisymas

"Laisvės" num. 54, vasario 22 d., tilpusioj korespondencioj įvyko klaida, kur pasakytata apsidėdė Kazimieras Dirba su Alice Remdiute turėjo būti—Kazimieras Dirba.

Koresp.

DARBININKŲ KALENDORIUS

Kovo 17 d.

—Pirmu kart bandymas likti oru, 1764.—Nugautas Kronštado sukilimas, 1921.

PADARYKITE, KIEKVIENĄ PARYZIAUS KOMUNOS APVAIKŠCIOJIMO SUSIRINKIMĄ GALINGU PROTESTU PRIEŠ KRUVINUS UZPUOLIMUS ANT BEDARBIŲ KOVO 6-tą DIENĄ

Mosimai—Arestai—Raidai—Lupikiška Kaučijs—Bjauris Nusprendimai TOKS YRA BOSU ATSAKYMAS Į DARBININKŲ REIKALAVIMUS "DARBO AR ALGOS"

Padidintas Solidarumas Tarpe Dirbančiųjų ir Bedarbių—Apsigynimo Parna del Kovo 6-tos Kovotojų—Turi Būti Darbininkų Pareiskimas

Jungtinės del apgynimo ir paliosavimo FOSTER, MINOR, AMTER, LESTER, RAYMOND ir simto kitų areštinuotų darbininkų spyrė su Kovo 6-tos demonstracijomis viasie Jungtines Valstijas.

VISAME PASAULYJE SPIESKINIAMS Į PAGELBA TUKSTANČIAMS DARBININKŲ, KURIE YRA PERSEKIOJAMI UZ JUJŲ VADOVAVIJE PASUALIO PROLETARIATO KOVOSE PRIEŠ PRISPAUDEJUS!

Lankykite Paryžiaus Komunos Paminkimo Susirinkimus! Stokis į Postreit Mitingus, kurie jau Paskelbti:

- KOVO 18—NEW YORK CITY, Central Opera House, 57th St. ir 3rd Ave., 8-14 v.
KOVO 18—CHICAGO, ILL., People's Auditorium, 2457 West Chicago St., 8-14 v.
KOVO 18—SAN FRANCISCO, CAL., 145 Turk St., 8-14 valandų vakare.
KOVO 18—MILWAUKEE, WISC., Liberty Hall, 8th & Walnut Sts., 8-14 val. vakar.
KOVO 21—PHILADELPHIA, PA.
KOVO 21—BOSTON, MASS.
KOVO 23—LOS ANGELES, CALIF., W. O. U. Temple, 121 W. 18th St., 8-14 v.
KOVO 23—ATLANTA, GA.

Kiekvienas miestas yra prašomas prisijuti jų susirinkimų skelbimas. Ginkite Pasaulinio Klasių Karo Belaisivius! Aukokite Jų Gynimui! Špukite Ašak!

INTERNATIONAL LABOR DEFENSE ROOM 136 NEW YORK CITY

THE YOUNG PIONEER CORNER



Edited by the
YOUNG PIONEERS OF U.S.A.

A CORNER FOR WORKERS' AND FARMERS' CHILDREN

Millions of Workers Fight Unemployment!

Workers' Children Demonstrate on March 6; Many Pioneers Arrested

"Work or wages!" "We won't starve! We'll fight!" "Free food and clothing for the workers' children in the schools!" These were the slogans voiced by millions of workers and workers' children who demonstrated on March 6, the international fighting day against unemployment, in every country in the world.

Huge demonstrations of workers, both unemployed and employed, together with the children, took place in every country. In hundreds of cities of Europe and America the workers met and fought the police, the tools of the boss class, who tried to break up the demonstrations.

In the United States, the demonstrations of the workers showed the bosses that the working class is going to fight against unemployment!

A vast crowd of more than 100,000 workers filled Union Square, New York City to overflowing at a demonstration called by the Trade Union Unity League to fight against unemployment.

When the workers tried to march towards the city hall, the bosses' police attacked them, swinging their clubs on men, women and children, and riding right on top of the workers with their horses. 5 leaders of the workers, among them William Z. Foster, I. Amter, and Robert Minor, were arrested, and the bosses are trying to send them to jail for a long time.

100,000 workers fought the police in Detroit, when they tried to break up the workers' meeting. Thousands of workers in Chicago, Cleveland, Boston, Philadelphia, San Francisco, and many other cities demonstrated for **WORK OR WAGES!**

In many of these demonstrations the workers' children took a very big part. Hundreds of children left school on March 6 to demonstrate with their parents. In New York City, the truant officers, agents of the bosses, arrested 55 Pioneers, who were the leaders of the children.

These huge meetings and demonstrations of the workers on

March 6 are only the beginning of the workers' fight against the curse of capitalism, unemployment.

The workers are showing the bosses that they will not be thrown out on the streets to starve, without jobs, while the bosses can go on vacations, and have all the good things that the workers make.

The workers' children know what it feels like to be hungry. We know that the bosses are not going to give us anything unless we fight for it.

We must put up our fight right inside of the schools. We must fight for free food and clothing for the workers' children in the schools! We must organize together with our parents to fight against the bosses.

Workers' children! Fight against Unemployment and starvation! Join the Children's Auxiliary of the Trade Union Unity League, which leads the workers in their fight against unemployment!

Kaytee Juniors Win Jr. L.S.U. Tournament

In a closely fought game, with the result hanging in the balance until the last moment of play, the Kaytee Juniors of Brooklyn, N. Y., won over the team of the Staten Island Pioneers, in a basketball game. The score was 16 to 17, in favor of the Kaytees. The game was held in the Kaytee Gym, in Brooklyn, on March 8. A big crowd filled the gym, and cheered the teams on. The players were on tiptoes throughout the game, as the least let-up would give the advantage to the other team.

This game was the deciding of the tournament of basketball games held by the Junior Section of the Labor Sports Union. 14 teams took part, and 5 teams were still in the running a week before the final game. A play-off was held, and the Kaytees and the Staten Island Pioneers were the two remaining teams.

The Jr. L.S.U. is going to start a baseball tournament soon, and all workers' children and all clubs that are interested in sports should join the Jr. section of the L.S.U. You can write to the Jr. L.S.U., 175 Fifth Ave., Room 512, and you will receive full information as to how you can join the Jr. Labor Sports Union.

Do You Want to Write to the Russian Pioneers?

The Young Pioneer Corner is going to start a special feature. All you workers' children who want to write to the Pioneers of the Soviet Union, and find out how they live and what they do, can now do it through the Pioneers.

We want all of you to write to the Russian Pioneers, and send us the letter. Every week, we will print the best letters that you send, and also the best answer from a Pioneer in the Soviet Union.

In this way, you will be able to tell the Russian Pioneers how you live, and your conditions, and you will find out from them the advantages of the workers' child under a workers' and farmer's government.

Write to the International Correspondence Committee, Y. P. A., 43 E. 125th St., N. Y. C.

Do You Want to Win a Dandy Prize?

We want the Young Pioneer Corner to become really your Corner, in which you can write, and your jokes and puzzles will be printed, and in which we can show how miserably the workers' children in America live.

For these reasons, we want every one of you readers of the Corner to become a regular correspondent to YOUR Corner. You can write about your school conditions, about the child workers, you can send in any puzzle, poem, or story. We are going to give away free the booklet, "Stand Ready," to every child who has a poem, story, or joke, or puzzle printed in the Corner! So get busy, Comrades. Send your best stuff in!

A Letter from a Pioneer Group to John Porter

[The following letter was sent by a Pioneer group of Gardner, Mass., to Comrade John Porter, the militant young worker-soldier who was sentenced to jail for 20 months for leading the textile workers of New Bedford in their strike.—Editor].

Dear Comrade Porter: You may wonder what it is all about, but instead of keeping you guessing, I'll tell you. We had a Pioneer school out here in Gardner, where I told them all about you and when I asked which one would write the group letter to you, there was so much scrapping that I had to let them all write. They each are sending you a single line and though they may not be perfect, nevertheless, the spirit is all there. They all feel that you did right in refusing to give up the movement for your personal happiness.

They all will do something to help you and if you don't hear from us further you know that we're here just the same. Yours forever, Comrade, for the best,

H. N., Pioneer leader.

Here's What Each Pioneer wrote
Comrade Porter, I hope that you are released soon. We wish you could come to see us.—Comrade N. L.
Pioneers! Stand Ready!—Comrade N. C.
We, the Pioneers of Gardner, are having a summer school now. I wish you good luck, Comrade porter.—Comrade T. W.

JOIN THE YOUNG PIONEERS!
Young Pioneers of America
43 E. 125th St.
New York City
Dear Comrades:

I want to become a member of the Young Pioneers of America. Please send me further information.

Name _____ Age _____
Address _____
City _____ State _____

We, the Pioneers of Gardner, wish you the best luck. Keep up your courage!—Comrade S. S.
Long Live the Young Pioneers of Gardner, Mass.—Comrade A. K.
Greeting from the Gardner Pioneer Camp!—Comrade E. S.
We are with you, Comrade!—Comrade R. A.
Go! Gardner Pioneers, go to victory!—Comrade E. J.
Be brave, Comrade, be brave!—Comrade H. E.
Good luck to the Communist!—Comrade T. R.
Keep up your courage!—Comrade T. A.

"ladies' packages" that weigh from 30 to 75 pounds. This same "society" lady can carry her own package for about 14 yards to her car, without having a small boy to slave for her.
Comradely yours,
Sol Fleer.

Dear Young Pioneer Corner: I have received the letter and I am thanking you for the pins. We live between Ravenna and Rootstown village. It is about 6 miles to school, on the way we sometimes freeze on the school wagon.
The school is in a fair condition I have to work at home so I can't write to you soon. In summer I've got to help my father load hay. I'm 11 years old, the oldest in the family. My next brother is 9, and the littlest will be 4 years old in March.
I want to belong to the Young Pioneers with my brother.
Yours truly,
Stella, Joseph, Freddy Hluch.

LETTER BOX

Dear Young Pioneer Corner: My dad, who is out of a job since Sept. 15, went down today to hunt for a job. While he was there, about 1,500 poor jobless people went and demonstrated in front of the City Hall demanding food or work. The policemen came and drove them away.
My dad was going to cross the street but the red light stopped him. While he was waiting for the green light a policeman came along and hit him in the back and told him "Go ahead, keep going! Don't stop!"
The City Hall and the police precincts are just full of machine guns to harm the helpless poor people. During the world war, many young men were killed on account of the kings and presidents. If the kings get into trouble why don't they fight it out themselves? But they force the people into the war and to get killed.
Here in Detroit on March 1 they are going to raise the car fare to 8 cents, it used to be 6 cents. They make a fake excuse that they have to buy new street cars and busses, but they really put the money into the capitalists' pockets.
They raise this street car fare just when millions of people through the U. S. are without a job. Something's going to happen in Detroit before long if things are going to go on as they are now.
Yours truly,
B. M., F. M., Jr.
M. M., F. M., Sr.
P. S.—Will you please send my dad a pin too? Because we are going to wear it on March 6!

Dear Young Pioneer Corner: I am writing a poem I made up, and I hope it will be printed.
WORKERS POEM
Oh Pioneers, come along,
For I know that you are strong.
Oh come workers, all unite,
For we must win this strike!
Oh Pioneers, come along and fight,
For we will never have a diet.
We will knock the bosses down,
For they are light as feathers.
A Young Pioneer,
Bertha Brosky.

WORCESTER, MASS.

Iš L. S. ir D. B-kos D-jos mėnesinio susirinkimo, kuris įvyko 4 d. kovo. Tarpe visų kitų D-jos reikalų, komisija raportavo, kad D-jos metinis parengimas įvyks 23 d. kovo, bus sulaušta komedija "Divorsas". Tat kiekvieno nario pareiga dalyvauti, nes tai yra D-jos tarimas, užsimokėti kiekvienas turėsi.

Nutarta surengti vakarienių D-jos labui ant 6 d. balandžio. Mirė Juozapas Budnius, vienas iš senesniųjų ir tvėrėjų Lietuvos Sūnų D-jos. Tegul jam bus lengva išsėsti šioj šaltoj žemelėj.

Nutarta prisidėti prie T. D. A. po senovei, tai yra, su \$5. Buvo pakeltas klausimas kaslink J. Luko P. ir K. korespondencijos, tilpusios "L." 44 numerį, bet likosi atmesta.
L. S. ir D. B-kos D-jos Koresp.

Apie Bedarbių Demonstraciją
Kaip visur, taip ir Worcesteryje buvo apstatyta miesto valdyba policija. Kas svarbiausia, kad pačioj buržuazinėj spaudoj buvo parašyta, kad dar pirmą kartą Worcesterio istorijoj buvo pastatyta tokia didelė ginkluota sargyba apie miesto valdybos namą. Nepaisant ginkluotos policijos, susirinko apie 5 tūkstančiai žmonių į miesto sodną ir šalygatvius. Mėgino kalbėtojai kalbėti, bet buvo tuoj suareštuoti penki. Bet vienas kalbėtojas, kuris buvo areštuotas, nors policija jį laikė, bet jis vis tiek paskelbė susirinkusiai miniai, kur turės įvykti masinis mitingas tą vakarą ir tada policija išvaikė minią.

Paskelbtu laiku mitingas įvyko. Pradėjus žmonėms rinktis būriais, policijos keli tuzinai jau stovėjo ir neleido žmonėms ant gatvės prie svetainės durų sustoti, nes vienu sykiu būrys žmonių į svetainę negali įeiti. Tokiu būdu policija daug nuvairė. Bet nežiūrint to, prisirinko pilna svetainė žmonių ir mitingas buvo pasekmingas. Kalbė-

tojas numaskavo kapitalistų ir trijų veiksmy farsas. Vaidylojų spaudos melus, kad iš Rusijos plaukia auksas komunistams į Ameriką ir taipgi nurodė, kaip kapitalistai meluoja, kad nėra didelė bedarbė. Surinkta aukų šiame mitinge \$31.62.
Domicelė Lukienė.

AKRON, OHIO

Kovo 1 d. A. L. D. L. L. 59 kuopa ir L. D. S. A. 41 kuopa bendromis spēkomis buvo surengę teatrą ir balių. Suvaidinta "Audra Giedroje," Išniskis.

VEIDO GRAŽUMAS

Jau keletas metų nuo laiko išradimo ir užregistravimo S. V. pat. off. Washington, D. C., Rojaus Veido Grožybės Lašų, kurie su savo stebėtina veikme ne vienam suteikė džiugumo, padarydami veidą SKAISTŲ ir malonų, su tikra JAUNYSTES IŠŽIŪRA.

Kadangi vis daugiau ir daugiau gauname orderių su didesniais pagyrimo laiškais, tai ir buvom priversti įsteigti Blue Rose Laboratoriją, kurios užduotis ir bus, kad patenkins žmonių reikalavimus. Taipgi prie Blue Rose Laboratorijos prisidėjo šiomis dienomis dar vienas gabus chemikas, baigęs garsiąją Rutgers Kolegiją of Pharmacy, tai bus jaunas talentuotas lietuvis K. Akulionis. Svarbiausias dalykas Blue Rose Laboratorijos, tai išradimas MUILO, kuris pasivadina Rojaus Veido Grožybės muilu. To muilo išradime didesnę garbę dalis priklauso chemikui Akulionui. Rojaus Veido Grožybės muilas PRASALINA ne tik SLAKUS, spuogus ir įvairios rūšies raudus plėmus, bei senatvės raukšles nuo veido, bet atjaunina odą, suteikdamas veidui malonią jaunystės išžiūrą. Naujai išrastas muilas kainuoja \$1.25, bet, perkant sykiu su Rojaus Veido Grožybės Lašais, su visais nurodymais, kaip vartoti, tik už \$2.00.

DISTRIBUTORS
J. K. STROSSELL IR K. AKULIONIS

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit registruotame laiške ar money orderiu, visumet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street, Elizabeth, N. J. Dept. D.

Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami: Prašau prisiųsti _____ už \$ _____
Vardas _____
Adresas _____
Miestas _____

VIDURIAI UŽKIETĖJĖ

Kendrick's Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pagelbsti sugrąžinti natūrali vidurių malimą. Nereikia virinti, o tik sumaišyti su vandeniu ir užsigerti einant gut. Visiškai nekenksmingas, ir galima duoti vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikrinam, kad sudėtines šių receptų daly, gydytojū užsakymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTEIKA
P. J. KUNDROTA, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-3514
Iškirpkit šį skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu

A. LUTVINAS UŽLAIKO

didelę svetainę, tinkamą baliams, teatrą, vestuvėms, prakalboms ir kitoms pasilinksminimo vakaroms.

Lutvinas yra plačiai žinomas Elizabetho ir apielinkės miestų lietuviams ir svetimtaučiams, todėl reikale mėsiniame kreiptis pas mus.

Greitai pagamina mes geriausias užkandžius (Quick Lunch).

Taip pat užsimamė pirkimu, pardavimu ir mainymu namų bei žemių (lotų). Real Estate License C-2728.

A. LUTVINAS
69 So. Park St. Elizabeth, N. J.
Tel.: Trinity 1045

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

Išmokiname pilnai apie automobilių mechanizmą, išardymą, patalpinimą, sustatymą. Elektra degimas atlydis. Mechaniko kursas—\$75. Taipgi mažesnis kursas—užlaikymas automobiliams ir važinėjimas (laimius garantuojame).—\$25. Speciališkas kursas važinėjimo \$10. Mokiname lietuvių ir anglų kalboje. Mokytojum yra lietuvis, žymus auto ekspertas-instruktoriaus L. Tikniavičius. Atdara šį 9 val. vakare, nešėdieniais 10 iki 12 val. ryte. Veltui knygelė!

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave., Cor. 14th St. New York

ROJAUS MULTO-RADIX TREJANKA

Kurią ką tik aplaikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, suisdedančia net iš 26 įvairiausių medikalishų šakny TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaip vaistas nuo gumbos, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumų.

Be to mes užlaikom šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš Europos, taip ir iš visų pasaulio šalių, šakny, lapų, žiedų ir visokių žolių nuo įvairiausių ligų. Keletą tik iš daugybės paminėsim: Cordus Benedictus, trūkšoles; Castoria Canadensis, pupoliškių, peilym, diegliažolių ir t. t.

Taipgi galit gaut tikros rupios LIETUVISKOS TREJANKOS pirmos rūšies; didelis bakšas \$1.75, du už \$3.00; mažesnis \$1.25, du bakšai už \$2.00. Kitokių įvairių žolių ir šakny parduodame nuo 75c iki \$2.00 ir daugiau. Pinigus siųskit visumet registruotam laiške Money Orderi, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office Dept. C., Elizabeth, N. J. Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai).

Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami: Prašau prisiųsti _____ už \$ _____
Vardas _____
Adresas _____
Miestas _____

Du Pasauliu

Parašė V. Zazubrin

Vertė D. M. Šolomskas

(Taša)

—Kolia, ar tu žinai, kokia šiandien naktis? Kokia diena?

—Ne. Aš dabar jau neatskiriu dienų. Visos jos man vienodos.

—Šiandien yra nauji metai.

—Štai kaip!—oficierius karčiai nusijuokė.—Nauji metai.

—Ar žinai, žmonės kalba, kad kas kaip sutinka naujus metus, taip juos ir turės visus pergyventi. Blogas palyginimas. Brangusis Kolia, argi tas viskas dar tęsis per istisus metus?

—Vistiek pat.

Oficierius pradėjo snausti. Moteris nuleido didelės akis nuo ugnies. Kaimynam su ugnimi dalykas nesisekė, nedegė ir gana. Britų drapanose oficierius priėjo prie ugnies ir pradėjo šildyti ant ugnies didelę plutą baltos duonos, užsimovęs ant durtuvo. Motovylov negalėjo miegoti; jis nerymavo.

—Kokios armijos dalies jūs esate?—paklausė nepažįstamojo jis.

—Aš sprogintojų skyriaus,—atsakė tas.

—Aha—aha,—Motovylov garsiai nusiziovavo.

—Na, kokis pas jums nusistatymas yra dabar?

Oficierius anglų drabužiuose gyvai sukinejosi aplinkui ugnį, šildydamas duoną.

—Persistatysite sau, nepaisant visų kliūčių, visgi aš jaučiuos gerai. Pas mane yra tvirta viltis, kad mūsų nepasisekimai yra tik laikini.

—Na,—Motovylov pakėlė galvą, nepasitikinčiai jo vėl klausė.

—Taip, taip, aš nejuokauju. Aš duodu savo galvą nukirsti, kad už pusės metų, o daugiausiai už metų laiko, "brangūs" sibirikai, kurie dabar taip džiaugiasi raudonais, eis prieš juos kartu su mumis. Mums jau senai reikėjo leisti komunistus į Sibirą, be mūsų išlaikant armiją, nors jos liuosnoriškas dalis, reikėjo pasitraukti iki Mongolijos rubėžių ir ten laukti, pakol šie gyvuliai susipažins su bolševikų razvorstkomis (javų revizicijomis) ir su įvairiomis "sovpediškomis" monopolijomis. Tai būtų buvę tikras darbas.

—O kas paskui to?

—Tada, žinoma, kad sibirikai, susipažinę su sovietų tvarka, pradėtų sukildinti prieš sovietus, ir mes būtume pradėję puolimą. Sibirikai yra savo sieloj mūsų, bet jie dabar suklydo. Tada mes Sibirą paimtume ant visados. Ir jis būtų mūsų nepavaduojamoji bazė tolimenei kovai prieš sovdepiją ir anapus Uralo kalnų.

—Na, o dabar?

—Dabar irgi nieko. Nors mūsų padėtis ir bloga, bet neprazuogė dar mes. Mes padarysime tą pat, bet tik su mažesniu skaičium žmonių, bet už tai su ištikimiausiais. Mes, pasitraukę ten kur-nors į Mongoliją, palaikysime sibirikų sukilimo. O dabar traukdami, turime "šienauti" kiek tik galime raudonuosius. Sugriaušime ir Sibiro gelžkelių ir dirbtuves ir fabrikas. Turiu jums pasakyti, kad pas mane kaip pas sprogintoją, širdis džiaugiasi, kada matau kokioj padėtyj mes gelžkelių paliekame užpakaly savęs. Nei vieno sveiko tilto, nei didelio nei mažo nepalikame. Nuimame bėgius. Paimame gelžkelio aparatus, arba sunaikiname. Telegrafas ir telefonas—viskas eina po velnių. Pažiūrėkite į ešalonus ant gelžkelio stotijų—brangiausias dalis Uralo fabriku—mes vežamės jas. O bus trumpa, sudraskysime. Neatiduosime bolševikams atgal. Aš tikras, kad mes taip viską sunaikinsime ant savo kelio, kad bolševikai ir per 10 metų negalės pataisyti.—Oficierius nusiemė duoną nuo durtuvo ir pradėjo ją valgyti.

—Štai to mums tik ir reikia. Suirutė ir bolševikų revizicijos kaip užguls sibirikai ant sprando, sunku jam bus, kaip geležimis suspaus jį, jis rėks ir sukils. Tada mes ir pribūsime ir pareikšime: "Ko, gerieji ponai, norite, ar mūs, mūs, kurie jus išgelbėsime, arba komisarų, kurie neša jums bado mirtį ir vargą? Pasirinkite."

—O tai juk idėja.

—Ir dar. Palaukite bus ir ant mūsų gatvės vėl jomarkas.

Oficierius su anglų ploščium nuėjo pas savuosius. Kelni vis važiavo vežimais be pertraukos.

—Neatsilikite, neatsilikite, broliai!

—Neatsilikite!

—Važiukite!... Raginkite!

Motovylov užmigo. Naktį šaltis padidėjo. Vėjas lindo žmonėms už kalmierių, į vailokus, šaltus batus. Skaudžiai čiupinėjo už ausų, nosių ir žandų. N-kiečiai miegojo blogai. Ugnį per visą naktį vis taisė. Rytą pabudo nuo šautuvų tratėjimo, kuris ėjo priešakyj ant kelio. Vežimai sustojo, skubiai atgal.

—Trak! Trak! Trak!... Š-š-š! Š-š-š! Š-š-š!—skambėjo balsai.

—Nieko, jokių raudonųjų negali būti. Savieji—niekas kitas"—galvojo Motovylov. Vaikūčiai verkė. Galai jų nosių ir žandai pajudavo. Vakar tėvas ir nepastebėjo, kad jie buvo pabale—peršalę ir neatitrynė sniegu. Naktį prie ugnies prasidėjo gan-grina. Vyras ir motina nuliūdusiai žiūrėjo į vaikus. Moteris su nusiminimu vis žiūrėjo į tą pusę, kur betvarkiai ėjo šaudymas.

—Trak! Trak!... Š-š-š! Š-š-š! Trak! Trak!...

Motovylov ir Foma kastuvais mėtė žarijas ant didelio kūgio nekultų javų. Jie užsiliepsnojo kaip parakas. Baranovskis atsikėlė rogėse.

—Kas tokio, Boris, ką tu darai?

—Deginu duoną,—trumpai atsakė oficierius, nešdamas kastuvu žarijas prie namelio.

—Kam tas? Kam tas reikalinga? Kam nauda?

—Eik po velnių,—piktai atkirto jam Motovylov.—Tas reikalinga del mūsų reikalų, del mūsų pergalės. Del visos Rusijos. Sudėginsiu 5000 pūdų kviečių, tai mažiausiai 5000 komunistų ant istiso mėnesio paliksiu be duonos. Štai kas.

—Kokia kvailystė!... Žvėriškumas! Mano motina ten yra. Gal ir jai nuo to tik badauti reikės, daugiau nieko!

—Snauduoti!... Snauduoti nutilk!... Tinginy, gulėk!

Motovylov kareiviai greitai skubino kinkytį arklį. Vyras ir moteris kelias sekundes žiūrėjo viens kitam į akis. Oficierio lūpos drebėjo. Moteris gailiai verkė. Vaikai taipgi verkė.

—Aa! Skauda!... Motin!... Skauda!... Aa-aa! Ui! Ui!

Verkdama motina parpuolė veidu į sniegą. Tėvas greitai su bausiu kentėjimu išsitraukė revolverį, greitai pasilenkė, pakėlė už kalmieriaus mažytį ir nulupo nuo jo minkštą kepurę. Nusisuko.

—Tėvai! Ui!... Ai! Ai!... Ui!...

Kojos vaiko vailokučiais apautos ore. Juddas revolveris, suteptas sviestu vos neišslydo iš rankos. Visas vamzdis sulindo į rusvus plaukus. Tautkštelėjo ir kraujas bėgo ant sniego. Antrą pakelti negalėjo. Spėkų jau neturėjo. Šovė į kaktą tiesiog ant guolio, ant sniego. Vėl susitraukė ir išsitiesė vaikas. Tėvo kojos sulinko...

Prisiliaužė ant kelių prie moters, ant visų keturių. Ranka drebėjo... Kad nepadarus klaidos, pridėjo vamzdį prie smilkinio. Nudėgino plaukus. Sniegas paraudonavo... Tėvas prisidėjo nikeliuotą metalą prie krūtinės sau, sukniubo ir išsitiesė. Iš tos scenos niekas nesistebėjo, nors tai labai gerai matė N-kiečiai. Duona ir šiaudai degė. Namelis taipgi užsidėgė. Priešakyj raudonųjų nebuvo. Jūrinis baltųjų batalionas užpuolė ant kazokų ir atėmė 100 arklų. Tai ir viskas. Kelias buvo atdaras. Kada važiavo iš nakvynės vietos, kur tai miestelyj mušė į varpą. Aušo. Kaip ir paprastai, kiek nerimavo. Varpo gaudimas buvo pažįstamas. Priesais ėjo valstiečiai. Pėsti. Arklūs baltieji nuo jų atėmė. O kaip pas nekuriuos jie pastipo bevežiodami baltuosius. Roges patsai juk nevilksi. Bet rogių šinos bangūs dalykai. Valstiečiai jas vilko pasirišę. Buvo kiek juokinga. Aplinkui milijonai turto, o jie, juokdariai, del kapeikos triūsiasi. Negalėjo palikti. Skūpuoliai.

Prie kitų namų aplinkui apgesusią ugnį visi "miegojo". Miegojo amžinu miegu. Ugnis apgesus jau senai. Oficierius su britų drabužiais, kuris vakar dar taip viltin-gai kalbėjo, gulėjo prisipaudęs prie moteriškos pamuštinės. Juodas pliušinis drabužis, sudegęs, tai reiškia užkrista žarijos. Išdegusi didelė, plati skylė. Juodi sustingę pirštai kyšojo per kiaurą batą. Nereikia miegoti taip. Nereikia leisti ir gesti ugnį. Juk apsirėngimas nekoks, batai prasti, pamuštinė taipgi nekokia.

(Taša bus)

PHILADELPHIA, PA.

Veltui Koncertas ir Prakalbos

Visos darbininkiškos organizacijos rengia veltui koncertą ir prakalbas ant 23 d. kovo, Lietuvių Tautiškoj Salėj; prasišės 2 val. po pietų. Kalbės drg. A. Bimba. Koncerto programoj dainuos K. Menkelūniūtė iš Brooklyno, V. Mačiūtė (Jaskevičienė), M. Vaidžiūlienė, N. Jezelskaitė (Rudavičienė iš Philadelphijos, taipgi dainuos vienas geras negras tenoras; Rudavičiaus kvartetas ir Lyros Choras; muzikos programą išpildys Sutkaitis su Jurčiukonių. Nežmirškite dienoms ir ją priminkite kitiems.

9 d. kovo Republikonų Klubas buvo surengęs prakalbas drg. L. Prūseikai. Jis kalbėjo apie Tarptautinį klasių kovos padėjimą, nušviedamas bedarbės ir viso krizio plėtojimą. Pertraukoje buvo renkamos aukos T. D. A., kurių surinkta, rodos, virš \$32. Lyros Choras sudainavo gerai keletą dainų. Ant galo drg. L. Prūseika kalbėjo apie tuos Mass. valstijos "stebūklus."

8 d. kovo buvo suauktas visų Philadelphijos ir apelin-kės organizacijų susirinkimas, kuriame dalyvavo ir drg. L. Prūseika. Organizacijų nariai ir čia neskaitydami atsilankė. Gauta keletas aplikantų į Komunistų Partiją. Taipgi buvo diskutuota apie vietinį veikimą, kaip jį pagerinti. Matyt, draugai tuo klausimu visai nesusrūpinę ir jokios viltin-gos energijos neparodė. Vieni dūsauja, kad bus labai sunku ką nors mėginti, kiti pageldauja, kad atvažiuotų koks stebūklingas veikėjas ir išdirbtų veikimo tvirtovę. Dejuoti neapsimokėtų, jei mes tik dėtume pastangas, tai ir viskas pagerėtų.

Daug sykų buvo saukiamos B. Komiteto konferencijos, bet vis nepaisoma. Dabar pas mūs užėjo užkerėta kazryjų epidemija. Kada nėra susirinkimų, tegu sau kazryjuodami prakaituoja, bet kada yra saukiami susirinkimai ir kokiai nors konferencija, ir jei jau draugas negalima priprašyt ir nutraukt nuo to begalinio raugo, tai jau perdaug. Niekas prieš šiuos fanatiškai nenusistato, bet vis tiek liaukimės kazryriavę bent tokiam laikui, kada jau susirinkimus reikia atidaryti.

I pinaklio konferencija ir be garsinimų galima suaukti, tik švilptelk, ir stalai bus kupini. Žiūrnt, kaip energija yra eikvojama, nedyvai, kad veikimas eina blogojon pusėn.

Philadelphijoj randasi apie 240,000 bedarbių. Jų būklei gresia pavojus.

Philadelphijoj randasi suvirš 100,000 tekstilinės industrijos darbininkų. Didžiujoj jie yra neorganizuoti, dalį jų A. D. F. biurokratai mulkina. Eina keletas streikų. Skebainušovė vieną streikierį, kitus du pašovė. Buvo nušautoj laidotuvės, kuriose dalyvavo apie 90,000 darbininkų. Biurokratai pakalikai pradėjo garbinti Greeną, bet juos minia niekine, keikė ir rėkė "boo." Apie šį pavasarį tikimasi daug masinių streikų.

Reporteris.

WATERBURY, CONN.

T. D. A. 30 kuopa rengė prakalbas ant 9 dienos kovo ir buvo užkvietas M. Žaldokas kalbėti. Svetainė jau senokai buvo nusamdyta. Bet štai, prieš įvyksiant prakalboms, atėjo miesto ponai pas klubo valdybą ir pagrąsino, kad neduotų mūsų kuopai svetainės. Klubo valdyba nusigando, nes tuomet gali persekioti klubo varomą biznį ir todėl atsakė svetainė. Iš tos priežasties kuopai padaryta daug nuostolių, nes plakatai buvo atspausdinti ir išdalinę, kalbėtojas pakviestas ir šiaip

prisirengta. Jeigu klubas nepadengs kuopai tų nuostolių, tai bus padaryta didelė skriauda. Juk Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas rūpinasi streikierių reikalais, rūpinasi tais, kurie dabar suareštuoti del bedarbių demonstracijų, o čia mūsų kuopa ne tik negalėjo prisidėti prie šios pagelbos, bet dar jai pačiai padaryta nemaži nuostoliai.

Kai kurie darbininkai kaltina komunistus, būk del jų uždarė valdžia svetainę. Bet čia nepamatuotas kaltinimas. Juk visi žinome, kad valdžia tik tol darbininkų nepersekioja, kol jie miega. Bet kaip greit darbininkai pradeda pradėti, taip greit ir valdžia pradeda juos persekioti, uždarinėja svetaines ir neleidžia prakalbas rengti.

T. D. A. 30 Kp. Narė.

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI

VARDU

MENDELO

Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintų Havanos tabakų. Vidurys vien tik iš importuotų tabakų.

KAINA PO 10c IR DAUGIAU

ISBANDYKITE SIANDIEN

Juos Išdirba

STANLEY PAUL

1035 Spring Garden Street Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šinos cigarus taipgi ir per pašta išsiuntinėjame, kaip užsakymus (orderius).

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių stebūklingų žolių vertės tūkstančio dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių žmogui reikina, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo. Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinę kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi jeigu jaučiesi esąs apimtu kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistažolių nu būle vienos žemiau pažymėtų ligų ir atgausk savo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaistažolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirina, galvos skausmus, užimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus." Nervų ligą yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai kelis ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

Pinigus siųsk čekiu arba money orderiu, nesiųskit pinigų paprastam laiške.

M. ZUKAITIS

25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

CASTON ROPSEVICH

Balgės Phila. Muzikos Konservatorija

DUODA SMUIKO LEKCIJAS

Norintieji, kad jų vaikai būtų gerai smuikininkai, kreipkitės pas mane, o gausite tikrai profesionalę pagalbą. Kreipkitės šiuo adresu:

4715 North 5th Street PHILADELPHIA, PA.

Seredomis ir Ketvergais: 1218 So. 10th St., Camden, N. J.

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

LIETUVOS PREKIŲ

galima gauti kiekvienoje geresnėje lietuvių krautuvėje. "Birutės" saldinių, dešrų, lašinių, palengvių, kumpių, baravykų, trejanų ir tt.

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GERIAUSIO PATAISYMO IR TAIKYVIMO IR UZ ZEMA KAINA, N U LIECIMO VALANDŲ SAUKITES PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ

162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street SO. BOSTON, MASS.

Tel.: So. Boston 0304-W

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

Lietuvaitė Fotografistė

Fotografuoju, Didinu ir Maliauju Visokiom Spalvom Pareiktas

Studija atdara kiekvieną dieną ir nedėliomis nuo 9:30 iki 6 po pietų.

MARGARETA VALINCIUS

Room 32, Weitzencorn Bldg. Public Square WILKES-BARRE, PA.

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

VIETOS ŽINIOS

New Yorko Valgyklų Streikai ir Inirtusios Kovos

NEW YORK.—Streikai tęsiasi prieš kafeterijas Ben Rod, Farragut, G&G, ir Regal.

Šiandien, 10:30 val. dieną, yra saukiami valgyklų, viešbučių ir kt. darbininkai suėti į unijos raštinę, 16 W. 21st St., New Yorke, iš kur bus traukiama į tų streikų pikietus ir demonstracijas.

Šeštadienį įvyko masinė demonstracija prieš Regal kafeteriją, ant 125th St. Demonstrantus užpuolė policija ir grasino saudyti; bet darbininkai nenusigando; demonstracijos dalyvavo keli šimtai.

Dar penki pikietininkai areštuoti. Tuo pačiu metu darbininkai vieno valgyklos po kitai laimi savo reikalavimus ir priverčia savininkus pasirašyti sutartis su kairiąja Valgyklų Darbininkų Unija.

Ridgewoodo Paskaitos ir Pralobus Darbininkams

Ateinantį trečiadienį, kovo 19 d., L. D. S. A. 132 kuopos turės prapleštą susirinkimą, į kurį yra kviečiamos visos darbininkės iš Ridgewoodo ir apylinkės. Kad kurios ir nesate kuopos narės, visos maonekite skaitlingai dalyvauti.

Mes turime svarbią paskaitą apie politinius kalinius; ją skaitys drg. A. Kazokiūtė. Po paskaitos bus dar viena kalbėtoja, kuri plačiau nušvies dalykus apie mūsų agitacijos mėnesį ir reikalingumą moterims darbininkėms organizuoti. Kviečiame ir vyrus darbininkus dalyvauti.

Įvyks Degulio švėtainė, 147 Thames St., Ridgewoodo. Organizatorė O. E.

Saugokite nuo Vagių Raktus su Adresais

Neseniai vienas moteriai per mitingą pavogė "paketuką" su namų raktais. Apie dvi savaites vėliau apvogė tuos namus, labiausia kambarį tos moteris, nuo kurios pavogė paketuką su raktais. Jina neatsimena, ar namų adresas buvo su raktais, ar ne; bet adreso galėjo ir nebūti.

Kada ji važiuo namo iš mitingo, vagys galėjo ją pasėti ir sužinot, kur ji gyvena; o paskui, turėdamas raktus, atvažiuo apvogt.

Darbininkų Teismas Prieš Buržuazijos Smurtą

NEW YORK.—Visose New Yorko ir Brooklyno dalyse bedarbių komitetai renka iš savo tarpo teisėjus ir darbininkų teisma, kuris tardys New Yorko policijos komisierių Whalena, majorą Walkerį ir kitus atsakominguos valdininkus, per kuriuos buvo nekiskiskai užpulta tvarkinga kovo 6 d. demonstracija ir areštuota bedarbių delegacija.

N. Y. Miesto Kapitalistų Valdžia Atmetė Bedarbių Reikalavimus

(Taša nuo 1 pusl.) "Jungtinėse Valstijose 7,000,000 darbininkų grėšia badas. Koks yra atsakymas kapitalistinės valdžios? Kokis yra jūsų atsakymas, atsakymas New Yorko valstijos ir New Yorko miesto del bedarbių masių? Jūsų atsakymas yra bliakdžekiai, buožės, deportavimas, kalėjimai.

Bedarbiai Nemirs Badu, Bet Kovos

"Bet bedarbiai nemirs badu. Tie darbininkai kovos. "Jie parodys, kad nebadaus,

bet kovos už savo reikalavimus darbo arba algų. Suvirš 1,250,000 darbininkų maršavo po Komunistų Partijos vadovybę kovo 6 d. svarbesniuose miestuose Jungtinėse Valstijose. Tai yra vienas reikšmingiausių politinių faktų visoj Amerikos istorijoje.

"Jeigu jūs negalite suprasti to reikšmingumo, tai jūs nežinote, kas dedasi Jungtinėse Valstijose. Tie darbininkai nemano badauti, sukrovę didelius pelnus bosams šioj šaly. Jie linksta prie Komunistų Partijos del vadovybės.

"Jūsų apgavikiškos stovybos programos, kas reikiša didelį graftą politikieriams ir kontraktoriams, negali išristi bedarbes."

Fosteris toliau aiškino, kaip Woll ir kiti reaciniai Amerikos Darbo Federacijos vadai, bendrai veikia su kapitalistais. Majoras Walker vėl bandė pertraukti Fosteriui kalbą.

Patiekė Reikalavimus Fosteris po savo kalbos patiekė bedarbių reikalavimus:

1. Darbo arba mokėti bedarbiams apdrauda, be jokios diskriminacijos kas liečia rasę, spalvą bei tautybę. Bedarbių apdraudos fondai turi būt sukelti aptaksuojant kapitalistų didesles įplaukas; tuos fondus turi globoti darbininkų komitetai.

2. Tuojaus teikti bedarbiams pašalpą iš valdžios fondų.

3. Nemesti iš stiebų bedarbių už negalėjimą užsimokėti randos.

4. Teisė organizuotis, streikuoti, pikietuoti be įsikisimo teismo, policijos ir indžionksinų.

5. Septynių valandų darbo diena, penkių dienų darbo savaitė.

6. Prieš skubimo sistema, algų nukapojimą, darbo valandų ilginimą.

7. Panaikinti vaikų darbą.

8. Mokėti lygią užmokestį už lygų darbą moterims ir jaunies darbininkams.

9. Amerikos darbininkai privalo ginti Sovietų Sąjungą nuo kapitalistų ruošiamų atakų.

Po to Fosteris pareiškė: "Miesto administracija, remiama Amerikos Darbo Federacijos, socialistų partijos ir kitų imperialistų agentų, atsako į darbininkų reikalavimus policijos buožėmis, areštavimu ir net žudymu geriausių darbininkų.

"Mes pareikiame, kad bedarbė negali būt panaikinta prie kapitalistinės sistemos. Tik nuvertus kapitalistinę sistemą ir įsteigus darbininkų ir fermerių valdžią, bus padaryta galas išnaudojimui, bedarbei ir imperialistiniams karams.

"Mes patiekiami šiuos tuojautinius reikalavimus ir atsišaukiame į darbininkus organizuotis į revoliucines Darbo Unijų Vienybės Lygos unijas. Mes raginam darbininkus stoti į Komunistų Partiją ir po vadovybę Komunistų Internacionalo stoti į pasaulio darbininkų kovas.

"Lai gyvuoja Komunistų Partija!
"Lai gyvuoja Komunistų Internacionalas!
"Lai gyvuoja pasaulio darbininkų revoliucinės kovos!"

Minoras Apie Spėkos Naudojimą Robert Minor, "Daily Worker" redaktorius, gavęs balsą pareiškė: "Aš esu patenkintas Fosterio pareikiimais ir del to aš nebūčiau emęs balso, jeigu McKee (Aldermanų Tarybos prezidentas) nebūtų pareikalavęs, kad aš taipgi atsakyčiau į klausimą apie spėkos naudojimą.

"Visos politinės partijos tiki į spėkos naudojimą. Į tai tiki visos kapitalistinės partijos, demokratų, republikonų ir socialistų, kuri taipgi yra kapitalistinė partija. Didelis skirtumas yra tame, kad jie tiki į spėką

ir ją naudoja varde kapitalistų klasės prieš darbininkų klasę, kuomet Komunistų Partija yra darbininkų klasės partija, vadovaujanti darbininkus klasių kovoje ir pripažįstanti, kad visa istorija susideda iš tos kovos, kuri nebuvo išrista ir nebus išrista be spėkos. Tai nėra klausimas naudojimo ar nenaudojimo spėkos. Tai yra klausimas, kuri klasė tą spėką naudoja."

Rodydamas į Whalen, Minor pareiškė: "Tas žmogus Whalen, jūsų policijos komisierius, sako, kad daugiau demonstracijų neleis New Yorke. Žinoma, tas reikiša panaikinimą net paviršutinių demokratiškos teisų darbininkų klasei. Jūs sakysite, kad kitaip negalima, kad vieštinis būdas apsaugojimui kapitalistų interesų, tai užslopinti darbininkų demonstracijas. Jūs pripažįstate, kad jūsų demokratinės kapitalizmo formos yra farsas (juokinga žaismė) ir kad jūs rengiatės įsteigti atviras fasistines formas kapitalistinės diktatūros."

"Jūs galite laikyti bile susirinkimą, kokį tik jūs norite, gavę atitinkamą leidimą," pareiškė Walker.

"Taip," atsakė Minor, "bet jūs neduodate leidimo."

"Mes žinome, kas valdo policiją ir jus taipgi," sakė Minor. "Wall Streets ir bankieriai valdo jus ir policiją ir naudoja policiją prieš darbininkų klasę kiekvienam streike, kaip ir prieš bedarbius."

Rodydamas pirštą į socialistų ir kompaniųjų unijų atstovų grupę, Minor pareiškė: "Jūs pastebėjote, kad tie baliiai nei vieno žodžio neištarė apgynimui darbininkų teisės susirinkti. Jie nei žodžio nesakė prieš brutaliską darbininkų klasės priešpaudą. Klausyk, Walker, tu manai, kad tu gali nuduoti, būk jie esą oponentai toj klasių kovoje. Tu bandei tą parodyti čia bejuokaudamas su kunigu Thomas delei bedarbių sąlygų. Bet leisk man pasakyti, Jimmy, mes numaskuosime juos, kaip jūs rėmėjus kovoje prieš bedarbius."

Socialistai pareikalavo, kad kuomet Apropavimo Taryba svarstys bedarbės klausimą, kad komunistai nebūtų įsileidžiami.

"Mes nenorime maišytis su komunistais," pareiškė socialistas Waldman.

"Aš jūs nekaltinu," simpatyngai jam atsakė Walker. "Jie čia išniekino kiekvieną ir juokius padarė iš to susirinkimo."

Paskui socialistai ir reakiniai unijų vadai pareikalavo, kad bedarbės klausimas būtų svarstomas, kuriuo laiku vėliau, ir kad tame susirinkime nebūtų įsileidžiami New Yorko bedarbių delegacijos nariai, Fosteris ir keturi kiti.

"Tai labai gerai," atsakė Walker. Paskui, atsikus į bedarbių komitetą, Walker pareiškė: "Matote, jūs, komunistai, net negalite patraukti savo pusėn Amerikos Darbo Federacijos ir socialistų partijos vadų."

Minor: "Aš jums atsakysiu kodėl. Amerikos Darbo Federacijos ir socialistų partijos vadai yra jūsų pakalikai, jums dirbant, apgaudinėjanti darbininkus."

Fosteris: "O kaip su bedarbiais ir sustreikavusiais darbininkais, kurių 1,250,000 demonstravo kovo 6 d. po Komunistų Partijos vadovybę?"

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ DIRBTUVĖ

Savininkas Geo. RACIONAS Darome naujus ir taisome senus visokius čeverykus: vyriškus, moteriškus ir vaikų. Dirbtuvė įtaisyta moderniskiausia, su visom vėliausio išdirbimo mašinomis. Todel darba atliekame stipriai ir greitai, užtai ir kainos žemos. Atdara nuo ryto 8-tos iki vakaro 9-tos val.

PUBLIC SHOE REPAIRING

449 Grand Street BROOKLYN, N. Y.

"Tai viskas," pareiškė Walker. "Jūs galite eiti. Netrenkite durų išeidami"

Pieno Trustui Gražins 33 Milionus "Permokėtų" Taksu

WASHINGTON.—Vidaus Mokesčių Biuras kiek laiko atgal patiekė sumanyimą, kad Jungtinių Valstijų Pieno Korporacijai būtų sugražinta \$33,555,356 neva permokėtų taksu už 1918, 1919 ir 1920 metus. Kongreso bendras komitetas del tvarkymo vidujinių mokesčių užgyrė tą.

Valdžia kapitalistams gražina milijonus dolerių neva "permokėtų" taksu, o tuo pačiu sykiu milijonai bedarbių negauna jokios pašalpos.

Berlynas.— Vokietijos spauda pranašauja, kad greitu laiku pakriks laivynų konferencija Londone.

REIKALAVIMAI

REIKALINGA merginų dirbti prie avies žarnų. Tik patyrusios laisai atsisaikia. Kava uždyka per pietus. Geros valandos. Netoli Bushwick Ave. Imkit B. M. T. 14th St. subway iki Morgan Ave., Brooklyn. Atsisaukite: 208 Moore St., Brooklyn, N. Y. 64-5

PARDAVIMAI

PARSIDUODA valgykla. Biznis įdirbtas per daug metų. Gera progą dirbti. Kreipkitės po num. 475 Grand St., Brooklyn, N. Y. 63-68

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA šviesus, garu apšildomas kambarys; visada šiltas vanduo; maudyne, elektros šviesa; arti subway ir eleveiterio stoties. Atsisaukite: 58 Stagg St. (ant trečių lubų), Brooklyn, N. Y. 63-65

Dr. A. L. CEASAR

DAKTARAS IR CHIRURGAS Specialistas del visu ligų ir operacijų: Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujaisi diagnozo ir gydymo būdai. 127 East 84th Street (Tarpe Park ir Lexington Aves.) NEW YORK CITY VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

DARBININKŲ KALENDORIUS

1930 METAMS

SUREDAGAVO R. MIZARA

KNYGA IŠ 212 PUSLAPIŲ

Kaina 25 Centai

Puikus rinkinys svarbių informacijų ir turingas straipsniais iš įvairių mokslo sričių. Jame rasite gražios dailiosios literatūros prozoje ir poezijoje.

Tuojaus įsigykite tą svarbų veikalą, skaitykite jį ir laikykite po ranka, kaip darbininkiską encyklopediją.

Prašome platintojų neapleisti nei vieno susirinkimo, nei vieno parengimo neapripinto su darbininkų kalendorium. Kur tik susitikdami darbininkus, siūlykite tą svarbų veikalą. Darbuokimės, kad išplatinti visą.

Darbininkiskos organizacijos turi rūpintis, kad Kalendorius būtų platinamas visuose miestuose ir miesteliuose, kur tik yra lietuvių. Literatūros Draugijos ir Darbininkų Susivienijimo kuopos privalo skaityti svarbiu punktu platinimą darbininkų kalendoriaus.

Užsakymus siūskite: "LAISVĖ," 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

PIRKIT ar RANDAVOKIT

Parsiduoda formišuotų kambarių rakandai. Galima daryti puikų pragyvenimą išrandavojant kambarius. Jei nesiras norinčių pirkti, galėsiu išrandavoti ant labai lengvų sąlygų. G. M. KANTON, 204 River St., ant antrų lubų po dešine, Hoboken, N.J. (55-69)

Ar Skaitai "Raudonąjį Artoją"?

"Raudonasis Artojas" yra Vienintelis Laikraštis Lietuvių Kalba Visoj Sovietų Sąjungoj

"RAUDONASIS ARTOJAS" nuo naujų metų pradėjo eiti du kartus per savaitę. "RAUDONASIS ARTOJAS" periodiniai nušviečia Sovietų Sąjungos socialistinės stovybos eigą, liaudies ūkio rekonstrukciją, industrializacijos augimą, žemės ūkio kolektyvizaciją ir kultūrinės revoliucijos kelius.

"RAUDONASIS ARTOJAS" supažindina savo skaitytojus su revoliuciniais įvykiais visame pasaulyje, o taipgi su svarbiausiais įvykiais pasaulinėje ekonomikoje ir kultūroje.

"RAUDONASIS ARTOJAS" plačiai atvaizduoja Komunistų Partijos ir Sovietų valdžios vedamą nacionalią darbą tautų mažumų tarpe.

"RAUDONASIS ARTOJAS" selkuro ir darburo (darbininkų ir valstiečių korespondentų) pagalba plačiai nušviečia darbininkų, kaimo biudnuomenės ir vidutinių valstiečių gyvenimą, ir jų dalyvavimą Sovietų Sąjungos socialistinėj stovyboj.

"RAUDONASIS ARTOJAS" palaiko plačius ryšius su lietuvių darbininkų masėmis užsieny ir plačiai rašo apie jų gyvenimą kapitalistinėse šalyse ir kovą už savo klasės reikalus.

Kiekvieno lietuvių darbininko, tarnautojo ir valstiečio šeimyna, kokioj šaly j negyventų, privalo tuojaus užsiprenumeruoti sau visiems metams "Raudonąjį Artoją."

"RAUDONASIS ARTOJAS" Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k. Užsienyje.....2 dol. Užsakymai, laiškai ir korespondencijos reikia siųsti: Minsk, Ul. K. Marksa 14, Red. Lit. Gaz. "RAUDONASIS ARTOJAS"

LIETUVIS FOTOGRAFAS ir MALIORIUS

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI Nufotografuoja ir numaliovoja visokią paveikslų įvairiomis spalvomis. Atsisaukia senus ir kraujus ir sudaro su amerikoniškais. TELEFONAS: TRIANGLE 1450 Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO U-Ž-E-I-G-A

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame jus, bet jau senai matėmės. Būtų linksma pasimatyti. Kurie dar nepažįstate mūsų, tai del pažinties užėjkite, o būsite maloniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

J. LEVANDA

(Levandauskas) GRABORIUS (Undertaker)

107 Union Avenue (Arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

DR. A. PETRIKA

(PETRICK) LIETUVIS DENTISTAS 221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y. X-Spindulių Diagnostika Gazo Anestetika. VALANDOS: Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare. Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

STEPHEN BREDES, Jr.

LIETUVIS ADVOKATAS 197 Havemeyer Street (Williamsburg Bridge Plaza) BROOKLYN, N. Y. VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 6 po pietų REZIDENCIJOS ANTRASAS: 65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I. Tel.: Juniper 6778

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS) GRABORIUS (UNDERTAKER) Notary Public PHONE Stagg 6043 Patarnauju visiem be skirtuma. Tolumas del manes skirumo nedaro. Mano ofisas atdaras diena ir nakti. Darbą atlieku gerai. Reikale kreipkitės pas mane, o patarnausiu kuogeriausiai. 734 Grand Street BROOKLYN, N. Y. Telephone: Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

LORIMER RESTAURANT

Lietuvių Valgykla VISOKIŲ ROSIŲ SVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM

Pavalgius čia malonu papūti, pasiūnekuoti su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę persitkrinisit.—Pabandykite! SAVININKĖ J. MARCIUKIENĖ 417 Lorimer Street "Laisvės" Name BROOKLYN, N. Y.

DR. A. PETRIKA

(PETRICK) LIETUVIS DENTISTAS 221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y. X-Spindulių Diagnostika Gazo Anestetika. VALANDOS: Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare. Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

STEPHEN BREDES, Jr.

LIETUVIS ADVOKATAS 197 Havemeyer Street (Williamsburg Bridge Plaza) BROOKLYN, N. Y. VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 6 po pietų REZIDENCIJOS ANTRASAS: 65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I. Tel.: Juniper 6778

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS) GRABORIUS (UNDERTAKER) Notary Public PHONE Stagg 6043 Patarnauju visiem be skirtuma. Tolumas del manes skirumo nedaro. Mano ofisas atdaras diena ir nakti. Darbą atlieku gerai. Reikale kreipkitės pas mane, o patarnausiu kuogeriausiai. 734 Grand Street BROOKLYN, N. Y. Telephone: Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

J. GARŠVA

GRABORIUS (UNDERTAKER) LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veselioms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 Bedford Avenue BROOKLYN, N. Y.

J. LEVANDA

(Levandauskas) GRABORIUS (Undertaker) 107 Union Avenue (Arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO U-Ž-E-I-G-A

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame jus, bet jau senai matėmės. Būtų linksma pasimatyti. Kurie dar nepažįstate mūsų, tai del pažinties užėjkite, o būsite maloniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

J. LEVANDA

(Levandauskas) GRABORIUS (Undertaker) 107 Union Avenue (Arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO U-Ž-E-I-G-A

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame jus, bet jau senai matėmės. Būtų linksma pasimatyti. Kurie dar nepažįstate mūsų, tai del pažinties užėjkite, o būsite maloniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

J. LEVANDA

(Levandauskas) GRABORIUS (Undertaker) 107 Union Avenue (Arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO U-Ž-E-I-G-A

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame jus, bet jau senai matėmės. Būtų linksma pasimatyti. Kurie dar nepažįstate mūsų, tai del pažinties užėjkite, o būsite maloniai priimti.